Ata Nº 27 Assembleia Geral Ordinária do dia 2018/12/05 Página 1 de 1

ATA Nº27

ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
ENCARREGADOS DE EDUCAÇÃO DA ESCOLA BÁSICA 2,3 CONDE DE OEIRAS

Aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, reuniu a assembleia Geral
extraordinária da Associação de Pais e Encarregados de Educação, na Escola Básica 2,3
Conde de Oeiras (APEECO), convocada nos termos previstos nos estatutos da APEECO,
sob a superintendência do presidente de mesa da Assembleia, Fátima Martins ------------------

Presenças: Estiveram presentes 15 Pais/EE incluindo os elementos da APEECO, num total
de 15 associados com direito de voto. ------------------------------------------------------------------------

Ponto único da ordem de trabalhos: -----------------------------------------------------------------------

1. Eleição dos Novos Corpos Gerentes para 2018/2019. Caso não existam listas
candidatas para a formação dos Novos Corpos Gerentes proceder-se-á ao Debate e
decisão sobre a dissolução da APEECO e destino de todos os seus bens. ------------------

A reunião teve início às 21.30, dado que às 21 horas ainda não existia quórum. -----------------

Ponto 1. Durante a reunião, chegámos a reunir nomes suficientes para formar uma lista
candidata, mas, a pedido dos novos sócios que se disponibilizaram, a nova lista teria sempre
que incluir vários elementos da atual APEECO. Esta nova lista seria apenas eleita para
assegurar a continuidade da APEECO até novas eleições em outubro de 2019. Foi ainda
referido que esta lista a ser eleita não iria promover nenhuma atividade a não ser a
convocação das eleições em outubro.

Foram propostas duas datas para a próxima reunião onde se iria eleger os novos corpos
gerente. Entre dia 7 a 11 de janeiro de 2019 e entre dia 14 a 19 de janeiro de 2019. ---------

Não havendo mais nada a ser tratado nesta reunião, deu-se por encerrada a reunião, por
volta das vinte e três horas, da qual se lavrou esta ata que depois de lida e aprovada irá ser
assinada. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O Presidente da Assembleia

_______________________________

 (Maria Fátima Martins